
Contacto

Teléfono +034 964132740
Fax +034 964132716
Correo Electrónico info@altopalancia.es

Dirección Postal

Alto Palancia, 4
(12480) Soneja España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1242/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad Intermunicipal Alto Palancia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.altopalancia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ejxaf79mYLYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza del edificio de la Mancomunidad con sede en la calle Alto
Palancia, nº4, de Soneja (Castellón), con referencia catastral 0003804YK2100S0001GM, incluyendo
todas las plantas del edificio (salón de plenos, oficinas, despachos, aseos, etc) y zonas de acceso
como escaleras o rellanos.

Servicio de limpieza del edificio de la Mancomunidad con sede en la calle Alto Palancia, nº4, de SonejaDescripción 
(Castellón), con referencia catastral 0003804YK2100S0001GM, incluyendo todas las plantas del edificio (salón de
plenos, oficinas, despachos, aseos, etc) y zonas de acceso como escaleras o rellanos.
Valor estimado del contrato 268 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 324,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 268 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 02/09/2024 a las 00:00 durante 4 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Calle Alto Palancia, 4
(12480) Soneja España

A la vista de los siguientes antecedentes:
Documento Fecha/Nª. Observaciones
Propuesta de servicio 02/09/2024
Informe de Secretaría 02/09/2024
Informe del servicio gestor 03/09/2024
A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:
Tipo

http://www.altopalancia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ejxaf79mYLYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


de cont
rato:
Servicios
Subtip
o del c
ontrato
:
Servicio de limpieza
Objeto
del con
trato:
Servicio de limpieza del edificio de la Mancomunidad con sede en la calle Alto
Palancia, nº4, de Soneja (Castellón), con referencia catastral
0003804YK2100S0001GM, incluyendo todas las plantas del edificio (salón de
plenos, oficinas, despachos, aseos, etc) y zonas de acceso como escaleras o
rellanos.
Proced
imiento
de cont
ratació
n:
Contrato Menor
Tipo
de tra
Ordinaria
mitació
n:
Valor e
stimad
o del c
ontrato
:
268€
IVA: 56,28€
Precio: 324,28€
Duraci
ón:
4 días alternos desde el 09/09/24 al 20/09/2024. 4 horas cada día.
Códig
o
Nombre
90911
200
Servicios de limpieza de edificios
Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría y de
conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8
de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento
jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24
/UE, de 26 de febrero de 2014,
Vista la propuesta de resolución PR/2024/638 de 3 de septiembre de 2024.
RESOLUCIÓN
PRIMERO. Justificar la necesidad del contrato por los siguientes motivos:
La Mancomunidad Intermunicipal del Alto Palancia tiene su sede en el edificio sito en
Soneja, en la calle Alto Palancia, número 4, con referencia catastral
0003804YK2100S0001GM, que alberga las oficinas generales de la Entidad, el Equipo
Base de Servicios Sociales y cuantos servicios administrativos presta la citada
Mancomunidad.
La limpieza del edificio se venía realizando por una trabajadora, personal laboral, que, en el
periodo de contratación, estará disfrutando de sus vacaciones, habiendo surgido la
necesidad de continuar limpiando el citado edificio hasta que se reincorpore la trabajadora.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

SEGUNDO. Justificar la no alteración del objeto del contrato por los siguientes motivos:
El objeto del contrato se ha configurado como una unidad que no se puede fraccionar que
no ha sido determinada con objeto de alterar las reglas generales aplicables a la
contratación.
TERCERO. Contratar el servicio de limpieza descrito en los antecedentes con
JUANMILIMP S.L., con CIF B12672531, por el precio de DOSCIENTOS SESENTA Y
OCHO EUROS (268 EUROS), cantidad que, incrementada con el Impuesto sobre el Valor
Añadido, que supone CINCUENTA Y SEIS EUROS CON VEINTIOCHO CÉNTIMOS (56,28
€) asciende a un total de TRESCIENTOS VEINTICUATRO CON VEINTIOCHO CÉNTIMOS
(324,28€).
CUARTO. Una vez realizada la prestación, incorpórese la factura y tramítese el pago a la
vista del informe de intervención previa.
QUINTO. Notificar la resolución al adjudicatario en el plazo de diez días a partir de la fecha
de la firma de la Resolución.
SEXTO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del
contrato incluyendo la identidad del adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el
desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

JUANMILIMP, S.L.
Identificador empresa B12672531
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Sociedad Musical
(12400) Segorbe España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 268 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 324,28 EUR.

Motivación

Motivación La oferta recibida es idonea para satisfacer las necesidades de esta entidad y se ajusta a precios
corrientes en el mercado.
Fecha del Acuerdo 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor



Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2024 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nkS5HJQn08uP66G S%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000014094725 |  2024-000938008 | mié, 04 sep 2024 09:59:34:543 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91975638029349658639238488423693333435 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nkS5HJQn08uP66GS%2BONYvQ%3D%3D

